特定非営利活動法人ふぁるま・ねっと・みやぎ

            平成 30 年度臨時総会議事録

１．日 時：令和１年５月１２日(日)１６時３０分～１７時００分

１．場 所：ホテルパールシティー仙台（仙台市青葉区一番町２-８−９）

１．総正会員数：４１人

１．出席正会員数：３５ 人

１．議長選任

１．議事録署名人選任

１．議事

議案第１号：特定非営利活動法人ふぁるま・ねっと・みやぎの解散について

議案第２号：清算人選任について

１．議長選任および議事録署名人選任の件

司会者金田早苗により定刻に開会が宣言された。理事長戸田紘子が挨拶をおこなった

のち、議事に入った。

定款第２６条の定めにより理事長戸田紘子が議長に選任され、議長は本臨時総会を定

款第 52 条第 1 項の（１）による解散決議のために招集されたこと、議決には第 2 項

の定めにより正会員総数の４分の３以上の承諾が必要であることを説明し、出席者数

の報告を受けた。正会員総数４１人、出席正会員数３５人で解散決議の要件を満たし

ていることを確認の後、総会の成立を宣言した。

次いで、議事録署名人の選任を行い、議事録署名人として今野勇および庄子郁子を

選任した。

１．議事の経過の概要及び議決の結果

議案第１号：特定非営利活動法人ふぁるま・ねっと・みやぎの解散について

  平成３０年１０月２１日開催の通常総会において示された方針に従って、定款第 52

条第 1 項の（１）を事由とする解散を諮ったところ、出席者全員の挙手により決議

された。

議案第２号：清算人の選出について

  解散の決議を経て解散手続きに入るにあたり清算人の選出が諮られ、清算人として

戸田紘子の就任を承認した。当人はその場で承諾した。

１．その他

（１）平成３０年度の活動（2018/9/1～2019/5/31）

（２）平成３０年度の決算（2018/9/1～2019/5/31）

  上記について、２０１９年５月１０日現在の状況が報告された。

（３）残余財産の帰属について

  解散手続き終結後に定款第 53 条により処理することを承認した。

以上をもって臨時総会の全議案の審議を終了し、１６時５０分閉会が宣言された。

１．議事録署名

平成３０年度臨時総会について、この議事録が正確であることを証します。

令和１年５月１５日

議 長          印

議事録署名人          印

議事録署名人          印